
 

Státní pozemkový́ úřad | Husinecká 1024/11a | 130 00 Praha 3 - Žižkov | IČO: 01312774 | DIČ: CZ01312774 | www.spucr.cz  

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

podlimitní veřejné zakázky na stavební práce zadávané ve zjednodušeném podlimitním 

řízení dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen "zákon") 

Zadavatel: 
Česká republika – Státní pozemkový úřad, Krajský 

pozemkový úřad pro Plzeňský kraj 

Sídlo: náměstí Generála Píky 2110/8, 326 00 Plzeň 

Právní forma: Organizační složka státu 

Zastoupený: Ing. Jiří Papež, ředitel KPÚ pro Plzeňský kraj 

IČO / DIČ: 01312774 / CZ 01312774 

 

Název veřejné zakázky: 
Polní cesty HPC 1.1 a HPC 1.4 v k. ú. Koloveč a polní 

cesta HPC 2 v k. ú. Nové Dvory u Močerady 

Sp. značka / č.j.: SP6791/2020-504202 / SPU 020609/2021 

Druh zadávacího řízení: dle § 3 písm. a) zákona, zjednodušené podlimitní řízení 

Druh veřejné zakázky: Stavební práce 

Zadavatel Česká republika – Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Plzeňský 
kraj, obdržel dne 19. 01. 2021 a dne 20. 01. 2021 žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 
k podlimitní veřejné zakázce na stavební práce zadávané ve zjednodušeném podlimitním 
řízení s názvem „Polní cesty HPC 1.1 a HPC 1.4 v k. ú. Koloveč a polní cesta HPC 2 v k. 
ú. Nové Dvory u Močerady“. V souladu s ust. § 98 odst. 3 zákona sděluje Zadavatel k dotazu 
uvedenému v žádosti následující informaci: 

Dotaz č. 1 

Dobrý den. 

Žádáme Vás o zdůvodnění, proč ze staveb na splnění požadované technické kvalifikace jsou 
vyňaty cyklostezky, parkoviště, odstavné plochy a chodníky, když se jedná o technicky stejné 
konstrukce jako jsou tyto polní cesty.  

Tento požadavek považujeme za diskriminační a žádáme o jeho vyjmutí pro splnění technické 
kvalifikace. 

Odpověď: 

Zadavatel stanovil technickou kvalifikaci dle § 79 odst. 2 písm. a) zákona s ohledem na 
předmět plnění veřejné zakázky, kterým je realizace prvků plánu společných zařízení po 
ukončených komplexních pozemkových úpravách v k. ú. Koloveč a k. ú. Nové Dvory u 
Močerad, a to výstavba polních cest HPC 1.1 a HPC 1.4 v k. ú. Koloveč a polní cesta HPC 2 
v k. ú. Nové Dvory u Močerady. 

Předmětem plnění je výstavba 3 polních cest. Polní cesty jsou účelové komunikace, které 
vymezuje norma ČSN 73 61 09 – Projektování polních cest. Navrhované polní cesty jsou 
kategorie P4/30, budou sloužit k dopravní obslužnosti především pro zemědělskou a lesní 
techniku, která je v současné době nadměrná a těžká. V dané lokalitě se počítá s častými 
pojezdy takové techniky a zvýšenou zátěží na účelových komunikacích. 

  



 

Stránka 2 z 3 
SPU 020609/2021 

Zadavatel stanovil podmínky splnění technické kvalifikace v souladu s § 73 odst. 6 zákon takto: 

Dodavatel splňuje technickou kvalifikaci, pokud v seznamu stavebních prací provedených  
za posledních 5 let, doložených osvědčením objednatelů o řádném plnění těchto prací, 
prokáže, že realizoval min. 5 obdobných stavebních prací (stavebních zakázek) charakteru 
dopravních staveb, konkrétně pozemní, místní a účelové komunikace (mimo chodníků, 
odstavných ploch a parkovišť, cyklostezek) nebo komunikace v obcích, silnice I., II. a III. třídy, 
dálnice a silnice dálničního typu v rozsahu každé z nich ve výši min. 4 mil. Kč bez DPH.  

V případě, že dodavatel předloží pro splnění kvalifikačního předpokladu osvědčení o řádném 
plnění zakázky na rozsáhlejší stavbu, která zahrnuje více stavebních objektů, z nichž  
ne všechny odpovídají požadavkům zadavatele na prokázání kvalifikace, je nutné uvést ceny 
jednotlivých stavebních objektů tak, aby bylo jednoznačně průkazné, zda dodavatel 
kvalifikační předpoklad splňuje. 

V kontextu české legislativy je cyklostezka pozemní komunikací vyhrazená dopravní 
značkou pro jízdu na jízdním kole. Je určena pouze pro cyklistickou dopravu. Motorová 
doprava je z ní vyloučena. 

Zadavatel stanovil technickou kvalifikaci s ohledem na rozsah předmětu plnění – realizace 
pozemních komunikací včetně doprovodných stavebních objektů s předpokládanou hodnotou 
23.224.123,00 Kč bez DPH v souladu s ustanoveními § 6 zákona a dodržel principy 
transparentnosti a přiměřenosti, rovného zacházení a zákazu diskriminace. 

Účelem stanovení technické kvalifikace je zajistit, aby zakázka byla realizována takovým 
dodavatelem, který je k tomu dostatečně způsobilý a zároveň odmítá, že by výše uvedený 
požadavek na splnění technické kvalifikace byl diskriminační. 

Dotaz č. 2 

1. Ve výkaze výměr pro SO 101 Polní cesta HPC 1.1 a SO 102 Polní cesta HPC 1.4 je položka: 

AG.R-1 Likvidace výkopku dle platné legislativy 

měrnou jednotkou u této položka je m2. 

Je uvedená jednotka správná? 

Odpověď: 

Ve výkazu výměr pro SO 101 HPC 1.1 a SO 102 HPC 1.4 v k.ú. Koloveč je u položky 

AG.R-1 Likvidace výkopku dle platné legislativy m3 

nedopatřením uvedena měrná jednotka m2, správně má být uvedeno m3. Jedná se pouze o 
formální nedopatření, která nemá vliv na uvedené množství. 

Zadavatel uveřejňuje opravenou Přílohu č. 4a) Soupis stavebních prací, dodávek a 
služeb s výkazy výměr ve formátu unixml.  

 
  



 

Stránka 3 z 3 
SPU 020609/2021 

V Plzni dne 21. 1. 2021 

elektronicky podepsáno 

Otisk úředního razítka 

…………………………….. 
Ing. Jiří Papež 
ředitel KPÚ pro Plzeňský kraj 
Státní pozemkový úřad 

Příloha:  

Priloha c. 4a) 2018_24 - POLNÍ CESTY HPC 1.1 A HPC 1.4 V K.Ú. KOLOVEČ 
(zadání)_oprava_21.1.2021 

Vypraveno dne: 

viz časový údaj uveřejnění na Profilu zadavatele E-ZAK SPÚ 


		2021-01-21T12:47:28+0000
	Ing. Jiří Papež




